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Möte 

StOF styrelsemöte 2022, + 605 sedan starten. 

Datum och tid Plats 

2022-08-29, kl. 18.00-20:30 StOF kansli, Vretenvägen 4, Solna. 

Kallade 
  

  
Lennart Hävrén, Karin Gillberg, Lars Gerhardsson, Jan Bojling, Monica Hatlen, Martina Sundberg, Lars 

Forsberg och Göran Hellgren (via Teams). 

Särskilt inbjuden: Patrik Elfwing, SOFT-styrelsen 
  

Protokoll/anteckningar efter styrelsemöte 

Q bilagor) 

Mötets öppnande 
- Lennart öppnade mötet och hälsade särskilt Patrik Elfwing från SOFT-styrelsen 

välkommen till kvällens möte. 
- Patrik gavs möjlighet att presenterade sig själv och sin roll inom SOFT. 
- Kvällen till ära bjöds det på ”förstärkt förtäring”: Lennart har under sommaren gått upp 

en klass, Martina fyllde år under mötesdagen, Lasse G har även han fyllt år under 
sommaren och firar den 1 september dessutom 1 år på kanslichefsstolen och, sist men 
inte minst, med ett finbesök som Patrik krävs särskilda hedersbetygelser. 

Val av sekreterare 

- Lasse F utsågs att med stöd av Lasse G skriva protokoll/anteckningar. 

Föregående protokoll/anteckningar 
- Föregående protokoll/anteckningar godkändes och lades till handlingarna. 
- Efter en önskan från MH tillfördes punkterna Ungdomskommittéer samt Återstart till 

dagens agenda. 

Rapporter 

Kanslirapport (LG) 
- Fakturor för ca 500” utskickade. 

- Kansliet har varit "Underleverantör” till Försvarsmakten och SOFT för genomförande av 
Swedish Summer O-Meeting 22-23 juli. Fredagens medeldistans vid Häringe öppnades 
även upp för utomstående i form av en närtävling: Häringepremiären. Tävlingen lockade 

ett 50-tal deltagare utöver Försvarsmaktens och SOFT:s ca 30 deltagare. 
- loch med sisongsstarten är det ett mycket omfattande tryck från klubbarna av karttryck, 

nummerlappar, uthyrning av arrangörsmaterial etc. Tyvärr skapas ofta onödigt merarbete 

på grund av bristande underlag från beställaren samt sent inkomna beställningar. 
- Lasse G genomförde den 22 augusti ett möte med Susanne Maarup och Mette 

Brolinson/SOFT. Syftet med mötet var att diskutera formerna för ett fortsatt och 
fördjupat samarbete kring för SOFT och StOF viktiga, gemensamma frågor. Mötet 
präglades av högt i tak och tankens frihet, bl.a. avhandlades bland annat följande 

frågor/ämnen: 
o Hur skapar vi en ”gemensam lägesbild” inom sporten? 
o Hur implementera och genomföra Kompassriktning 2030? Vem gör vad? 

 



b. USM2 

c. Hittaut 

o Distriktens ”särarter” måste få genomslag — alla har olika förutsättningar. För 
Stockholm är markfrågan central men även hållbarhetsfrågan och junior- och 

elitutveckling är frågor där distriktet i alla avseende kanske inte kan jämställas 
med övriga distrikt. 

o Har vi förändrat vårt tävlande efter pandemin? Fler arrangemang av typen 
”Pay'n”Run” än nationella/distriktstävlingar? 

o Vi lever i en cirkulär ekonomi och enda möjligheten för en klubb att få in nytt 
kapital för den dagliga driften är att arrangera andra aktiviteter än 

orienteringsarrangemang. Saknar motstycke inom svensk idrott? Är detta en 
rimlig situation och är det efterfrågad? Hur kommer en minskning av antalet 

startande med ca 20940 att påverka klubbarna, distrikten och förbundets ekonomi? 
Hur ska den generella prisökningen i samhället få genomslag på orienteringens 
avgifter etc? 

o Hur utveckla kompetensförsörjning och ledarutveckling? 
o Idealitet? Vem vill gå en lång utbildning för att därefter drabbas av en 

”Inlåsningseffekt”? ”Jag är gärna med men utan ansvar!” 
o Kommunikation — speglar Orienteraren sportens utmaningar? Var och hur ska vi 

föra debatten? 

o Förenkla regelverket för arrangörer — tillåt en större bredd mellan nivåerna. 
o Sänk tröskeln för nya utövare! 

o Vem kommer att gynnas av Naturvårdsverkets nya vägledning — är det givet att 
det är vi orienterare som är vinnarna? 

o Båda parter tar med sig frågeställningarna hem och ett nytt möte ska planeras in 
senare i höst. 

022 (LF) 
Förberedelser och planering går i huvudsak enligt plan. 

Sprint i Högdalen, Långdistans och stafett på Gålö. 
Boende är samlat till Eriksdalsskolan. Men arrangören anmäler att samarbetet med 

skolledningen inte gått helt smärtfritt. Många utmaningar kring tillgänglighet m.m. 
Frågan kompliceras av att skolan även ska nyttjas om vallokal den 11 september. 

2022 och 2023 (LG) 
HU22: Förvånansvärt få inrapporterade fel. Många ”falsklarm” — man tittar/letar inte 

runt omkring kontrollpunkten. Mycket bra stöd från Göran H i dialogen med 
felanmälare. En viktig funktion som måste utvecklas och omhändertas inför HU23. Alla 

under sommaren inkomna felanmälningar har mötts av ett ”Är på semester-meddelande” 
och lagts på hög. 

Viss besvikelse i deltagarleden över att vi i år bara erbjuder 80 CP men detta får vi leva 
med och här har Göran gjort ett bra jobb med att förmedla det budskapet till besvikna. I 
och med att inga klubbar vill ta rollen, därför blir ambitionsnivån därmed lägre. Projektet 

tar en hel del kraft från kansliet, inte minst i form av kontroll av felanmälda CP. 

HU23: Nytt möte med Idrottsförvaltningen och Stadsmuseet, 9 september, LG deltar. De 
har flaggat för en något sänkt ambition jämfört med tidigare. Nu ligger fokus på 

”Riddarfjärden runt”. Kommer att kräva en revidering av Kungsholmen. Hur kommer vi 
åt RF-pengar för HU23? Idag allt för krångligt att söka pengar hos RF och SOFT. 
Diskuterades om Hittaut kan utvecklas till något som motsvarar Lidingö Challenge 

vilket genomfördes 2016 (www.lidingochallenge.org) — Stockholm Challenge? 

d. Orientering Stockholm/StOF-nytt. 
Nästa nummer ska ut direkt efter 25manna.



Redaktionskommittémöte 1 inför OS/StOF-nytt 43 2022 genomfört 08-23. RK-möte 2 

genomförs 09—14. Manusstopp 23 september och till webben fredag 14 oktober. OBS! 
Krönikörer ur StOF-styrelsen! 

Skribenter (”krönikörer”) ur StOF-styrelsen är utsedda. 
o 3-2022 Martina 
o 4-2022 Karin 

o 12023 Göran 
o 2-2023 Monica 

e. 25manna 2022 och 1OMILA 2024 

25manna 2022: 302 anmialda pa 25manna per 30 augusti. 2019 var det 385 lag anmälda. 
10MILA 2024: Stora utmaningar kopplade till markfragan. Atkomsten till 
Försvarsmaktens (=verksamhetsansvarig) marker ute vid Livgardet i Upplands-Bro ar 

begränsad. FortV (=markägaren) har fått nya direktiv och kan inte fatta beslut om att låta 
arrangören nyttja övningsfältet tidigare än 12 månader för tävlingsdatumet. Detta får till 

konsekvens att större arrangemang likt Tiomila eller 25manna i praktiken stängs ute från 
”Kronans marker”. Tävlingsledningen för 1OMILA 2024 genomför ett möte med Fort V:s 
regionansvarige 08-30 — mötet ska ses som sista chansen till att få till en lösning rörande 
Livgardet/Upplands-Bro. Reservalternativet till Upplands-Bro är f.n. Vallentuna IP och 

med tävlingsområde O-SO m Vallentuna. Nya vägledningen från Naturvårdsverket kan 
eventuellt skapa vissa problem i och med att vägledningen ännu inte har ”prövats” inför 
ett större arrangemang. 

f. O-Ringen 2022 och slutsatser inför 2027 (LG) 

g. StOF7 

Arbete med att starta upp föreningsrådet ska börja via en förstudie i Stockholms Stads 
regi. O-ringen 2027. Idrottsförvaltningen och Visit Stockholm deltog O-Ringens 

Kommundag och de är väldigt positiva till arrangemanget. Nu gäller det att övertyga 
politiken. 

Avvaktar ett mindre ”strategimöte” med Claes Forsberg/O-Ringen AB som vi 
efterfrågat. Lasse G deltar. 

Erfarenheterna efter sommarens tävling pekar på behovet av att ta ett ytterligare omtag 

kring de olika lösningarna som erfarenheterna från 2022 i Uppsala. Exempelvis genom 
att utveckla och granska ett Alternativ Nordost och det som en motsvarighet till befintligt 

Alternativ Sydväst. Lasse G kommer att under hösten bjuda in till ett litet ”spånarmöte” i 
frågan. 

0 år 2023 (LG) 
Ska vi eller ska vi inte högtidlighålla detta jubileumsår? Efter en diskussion beslöts att 

kansliet ska ta fram ett antal aktiviteter, exempelvis artiklar i OS/StOF-nytt och benämna 
någon/några av kommande års tävlingar som ”jubileumsarrangemang”. 
Förslag från Göran om att nyttja HU23 som en delmängd i firandet av StOF:s 70- 

årsjubileum. Beslut: En mycket bra idé som ska implementeras i jubileumsfirandet. 

h. StOF Héstkonvent lérdag 12 november (LG) 

LG kontrollerar med Lennart Agén rörande möjligheterna till att samköra konventet med 
TSK:s Novembertävlingar. Lokalen är preliminärt Storvretsskolan. Inbjudan och 
preliminärt program ska läggas upp Eventor under september. Matfrågan kan bli en 
utmaning. 

Frågor/ämnen att lyfta vid konventet: 
o Hur ska vi bli fler/hur ska vi behålla de vi redan har? 

o Vi blir (tydligen) färre — hur kommer detta att påverka klubbarna, inte minst 
ekonomin?



Ledarförsörjning 

Uppdrag, uppgifter och roller för StOF kansli? 
Hur sänka tröskeln för arrangörer, fler breddarrangemang osv? 

StOF: Fokus på ungdoms- eller junior- och elitverksamhet? Gruppvisa möten 
kring ungdom, tävling, ordförande. 

Oo 
0
0
0
 

i. Ekonomi (LH) 

- Palle Norén har sammanställt ekonomin per 1 augusti (se bilagor till protokollet). Det 

finns för närvarande ett underskott på 180 000:-. Prognosen är att det kommer bli ett 
större underskott än planerat vid årets slut. 

- Lennart kommer att kalla kansliet m-fl. till ett ekonomiméte under v.36 for en fordjupad 
genomlysning av förbundets ekonomi. 

5. Diskussion med Patrik Elfwing kring gemensamma och angelägna frågor 

- Ett antal frågor vare uppe för diskussion, bland annat följande: 

o Hur avser SOFT att omsätta Kompassriktning 2030 i konkreta åtgärder, uppgifter 
och aktiviteter? PE: frågan är högaktuell och ligger SOFT-styrelsens bord för att 

under hösten omsätta visionen i kompassriktningen till en konkret handlingsplan. 
o Hur ser SOFT på innehåll och omfattning för Orienteraren? Styrelsen var har 

tämligen hård i sin kritik av såväl innehåll som omfattning. Tidningen speglar 

inte den uppfattade verklighet som StOF lever och verkar i. Det uttrycktes 
särskilt ett behov av en djuplodande diskussion och dialog kring för sporten 

viktiga framtidsfrågor. Inte för att stöta ut material ur dagens disposition utan för 
att komplettera och utöka innehållet. PE kunde till del instämma i kritiken men 
framförde att frågan är komplex och att den kräver en fortsatt analys. 

o Styrelsen belyste det faktum att StOF som förbund har en mycket liten eller 
obefintlig möjlighet att söka exempelvis återstartsbidrag från RF-SISU. Här har 

StOF ingen tydlig roll eller tydligt mandat — RF-SISU, men även SOFT, kan bara 
bemöta enskilda klubbars behov och önskemål, inte ett distriktsförbunds behov. 

(Se även p.6 b och c nedan.) 

o Hur går det med frågan om Grönt Kort? 

PE: SOFT jobbar med att ta fram en egen utbildningsplattform ihop med flera 

andra idrotter. Mette Brolinson hanterar frågan inom SOFT. Inget nytt från 
Joakim Ingelsson i frågan. 

6. Övriga frågor och diskussionspunkter 
a. Uppgifter för och bemanning av kansliet m a a kommande personalförändringar? 

- Lasse F har gatt ner till 60% Lasse G jobbar 40% (f.n. 60%), Pelle 100%, Merja 20%. 
- Lennart kommer att i nartid kalla till ett férsta analysméte kring hur kansliet ska 

bemannas, dess uppgifter och roller. Frågan avgörs i grunden av klubbarnas 
förväntningar, önskningar och behov. 

- Frågan måste även ses i ett vidare perspektiv och omfatta en översyn och analys av 
uppgifter, roller och rollspel inom och mellan styrelsen, kansliet, förbundets kommittéer 
men även klubbarna. 

b. (från förra mötet) Inrätta en StoF Ungdomsstyrelse? 

- Ska vi skapa en ”ungdomsstyrelse” enligt en modell från Svensk Ridsport? Detta i syfte 

att utveckla nya ledartalanger men främst för att omhänderta och inkludera frågor som 
rör distriktets ungdomar. Frågan berör såväl StOF som SOFT. Frågan ska fortsatt 
analyseras av StOF-styrelsen. Patrik tar dessutom med sig frågan till SOFT. 

c. (fran forra métet) Aterstartsmedel? 
- Var finns och hur hanteras aterstartpengarna fran SOFT? Lennart H har ansvaret att 

kontakta SOFT för att få förtydligat var RF:s återstartspengar tar vägen. Hur kan StOF fa



del av detta? Måste StOF skaffa bulvanföreningar för att kunna skapa verksamhet? 

Frågan har paralleller till StOF relation till RF-SISU och de begränsade möjligheter som 
StOF har att söka medel direkt från RF-SISU. Patrik tar även med sig denna fråga till 
SOFT. 

d. Övrigt 
- Nästa möte inom ramen för nätverket Friluftsidrotternas genomförs prel. 09—09 eller 09— 

16. 
-  StOF stödjer KSI och Attunda OK vid genomförandet av Pampas Nattungdomsstafett 8 

november och Pampas Night 9 november. 

- SOFT tavlingskonferens lérdag-séndag, 19-20 november. 

7. Motesplan 2022 

- Mandag 3 oktober #4—2022 

- Mandag 31 oktober #5—2022 
- Lördag 12 november StOF-konventet 

- Måndag 5 december H0—-2022 

8. Avslutning 

LH tackade alla för bra insatser under kvällen och lyfte särskilt fram det positiv i att Patrik 

Elfwing gästat i och förklarade därefter mötet för avslutat. 

Y 7 Ma 
    


